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Spørgsmål nr. 347 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 12. september 

2019 om EasyTranslate oplyse tidsfristen for, at EasyTranslate 

får oprettet den ved kontraktindgåelsen lovede tolkeuddan-

nelse?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan henvise til Kammeradvokatens vurdering ved-

rørende hævegrundlag, afsnit 5.2.4.1, hvoraf fremgår følgende 

(s. 58):

”Uanset at ministeriet [Uddannelses- og Forskningsmi-

nisteriet] efter det oplyste ikke har modtaget en formel 

ansøgning om godkendelse af en ny tolkeuddannelse, 

er det på det foreliggende grundlag umiddelbart van-

skeligt at konstatere, at ET [EasyTranslate] har givet 

mangelfulde endsige urigtige oplysninger, og at disse 

har væsentlig betydning for kunden.

Dette udelukker imidlertid ikke, at Rigspolitiet kan 

holde ET [EasyTranslate] fast på, at de har tilbudt en 

ny meritgivende tolkeuddannelse til videreuddannelse 

af tolkene i løbet af 2019 (eller primo 2020 som følge 

af den senere kontraktindgåelse), og, at ET [Easy-

Translate] fortsat må arbejde aktivt herpå for ikke at ri-

sikere at komme i misligholdelse. Dette ligger imidler-

tid uden for spørgetemaet i nærværende notat at rede-

gøre nærmere herfor. Der er til gengæld indsat nogle 

anbefalinger til Rigspolitiet om den fremadrettede 

håndtering heraf i notatets afsluttende afsnit”

Kammeradvokaten anbefaler bl.a., at Rigspolitiet følger op på 

følgende (s. 69): 

”RP [Rigspolitiet] bør overfor ET [EasyTranslate] fast-

holde, at deres tilbud omfatter en ny meritgivende ud-

dannelse af tolkene og bede ET [EasyTranslate] frem-

lægge en egentlig handlingsplan herfor, efter at samar-

bejdet med erhvervsakademi Aarhus er ophørt.” 

 

Rigspolitiet har overfor EasyTranslate fastholdt, at der skal 

etableres en ny meritgivende uddannelse til videreuddannelse af 

tolkene. I den forbindelse har Rigspolitiet anmodet EasyTrans-
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late om en handlingsplan herfor, der skal være fremsendt til 

Rigspolitiet inden 1. november 2019.”

Justitsministerieriet kan endvidere henvise til besvarelsen af 11. september 

2019 af spørgsmål nr. 115 fra Folketingets Retsudvalg og Kammeradvoka-

tens rapport om hævegrundlaget. 
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